
)DTM( سیستم ردیا�ب بیجاشدگان
 و تحـرکات افراد 

گ
سیسـتم ردیـا�ب بیجاشـدگان عبـارت اسـت از سیسـتمی کـه روند بیجا شـد�

را ردیـا�ب و نظـارت میکنـد. ایـن سیسـتم طـوری طراحـی گردیـده کـه معلومـات را بـه شـکل 
سیسـتماتیک و منظـم جمـع آوری و بعـد از طـی مراحـل منتـرش مینمایـد تـا درک بهـرت از 
تحـرک و نیازمنـدی هـای در حـال تحـول افـراد بیجـا شـده موجـود در سـاحه و یـا در مسـری 
www. راه را ارائیـه نمایـد. بـرای معلومـات بیشـرت در مـورد دی �ت ام در افغانسـتان بـه

نماییـد.  مراجعـه   displacement.iom.int/afghanistan

DTM در افغانستان از ابــزار ارزیــا�ب بنیــادی تحــرکات اســتفاده میکنــد تا تحــرکات ردیا�ب 
ان نفوس، موقعیــت و تقسیمات جغرافیا�ی جمعیت  ز ز مــری گردیده معلومات در مورد تخم�ی
هـای بیجـا شـده، بازگشـت کننـده و مهاجـر آماده گـردد. عـاوه بر ایـن DTM دلایــل و زمان 
ی اســاسی در مــورد جمعیــت،   و محل اصــی بیجاشـدگان را بشـمول آمار گری

گ
بیجا شـد�

ز ردیا�ب مینماید. اطاعات از طریــق  ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه آنان را نری
مصاحبــه بــا معلومـات دهنـدگان کلیــدی، بحـث هـای گروهی و مشــاهدات مسـتقیم به 

سـطح قریجات جمع آوری میشــود.

ز الملی مهاجرت و مؤسسات همکار آنرا قـادر خواهـد سـاخت  برنامـه دی �ت ام، سازمان ب�ی
نده  تــا منابـع را بـه حـد اکرش رسـانده و اولویت بندی را انجـام دهد تا برنامه های کـه دربرگری
ی پایــدار، حساس تحرک و هدفمند مب�ز بــر شــواهد باشد ارائه گردیده  کمــک هــای برش

ز گردد. ادغام مجــدد و ثبات و تر�ت جامعــه تامٔ�ی

5 جمعیت مورد هدف
ان جمعیـت و نیازمنـدی های  ز دی �ت ام از طریـق ارزیـا�ب بنیـادی تحـرکات، موقعیـت، مـری

سـکتوری پنـج دسـته جمعیت مـورد هـدف را ردیـا�ب میکند.

بازگشت کنندگان خارج از کشور. 1
افغانان که حداقل به مدت شش ماه در خارج از کشور بودند و حال بازگشت نموده اند

مهاجرت کنندگان به خارج از کشور. 2
افغانا�ن هستند که خارج از کشور نقل مکان نموده اند.

بیجاشدگان داخی طبق دسته ذیل به سه بخش تقسیم شده اند:

بیجاشدگان داخی که محل اصی خود را ترک نموده اند. 3
 کردن در یک منطقه دیگر از افغانستان رفته اند

گ
افغانا�ن که از یک قریه ارزیا�ب شده به مقصد زند�

بیجاشدگان داخی که جابجا شده اند. 4

 میکنند
گ

افغانا�ن که از مناطق دیگر بیجا شده و فعلاً در یک قریه ارزیا�ب شده زند�

بیجاشدگان داخی که بازگشت نموده اند. 5
افغانـا�ن کـه از یـک قریـه ارزیـا�ب شـده بیجا شـده بودنـد حال بـه محل اصلی خود بازگشـت 

نمـوده اند

 
گ

ان جمعیـت بـرای پنج دسـته افـراد مورد هـدف در زمان بیجاشـد� ز اطاعـات در مـورد مـری
شـان بـا اسـتفاده از چارچـوب زما�ز ذیـل جمـع آوری میشـود: 2۰15-2۰12 . 2۰1۶ . 2۰1۷ . 2۰1۸

   www.displacement.iom.int/afghanistan  DTMAfghanistan@iom.int  : برای معلومات بیشرت

۱۱ ولسوالی ارزیا�ب گردیده اند
375 قریه ارزیا�ب گردیده اند

2,۱۱4
معلومات دهندگان کلیدی مصاحبه گردیده اند

7۱,۱04
بازگشت کنندگان خارج از کشور ]2۰1۸-2۰12[

۱00,۱33
 میکنند ]2۰1۸-2۰12[

گ
بان زند� ز بیجاشدگان داخی فعاً در جوامع مری

۱۱4,374
بیجاشدگان داخی قبی فعاً به محل اصی شان بازگشت نموده ]2۰1۸-2۰12[

85,۱۱9
کسانیکه به خارج از کشور رفته اند ]2۰1۸-2۰12[

۱,89۱
کسانیکه به کشور های اروپا�ی رفته اند )٪2 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور(

4,7۱5
 میکنند 

گ
بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخی در خیمه و یا فضای باز زند�

۱ از 3
سی ندارند – ولایت فراه  ٪33 خانواده ها در ولایت فراه به مکاتب دسرت

ز بلندترین ارقام نیازمندی به مکاتب را دارد در سطح کشور چهارم�ی

۱ از 4
نفر در ولایت فراه یا بیجاشده داخی و یا هم بازگشت کننده است 

)24٪(

۱ از 2
نفر در ولسوالی خاک سفید یا بیجاشده داخی است و یا هم بازگشت 

کننده

۱8,2۶9
سی ندارند نفر در ولسوالی بالا بلوک به خدمات صحی دسرت  

۱۶,840
سی ندارند نفر در ولسوالی خاک سفید به مارکیت ها دسرت

7,335
سی ندارند نفر در ولسوالی بالا بلوک به آب آشامید�ز دسرت

نکات برجسته

سی  ود. در ولسـوالی انار دره تعـداد محدود از خانواده ها به بمبه آب عامه دسـرت در ولایـت فـراه آب یـی از منابـع کمیـا�ب به حسـاب مری
ز آب پـاک به  دارنـد. کمبـود منابـع مصئـون آب آشـامید�ز اکـرش خانـواده هـا را مجبـور میسـازند کـه فاصلـه هـای طـولا�ز را بـرای گرفـ�ت

2۰1۸ IOM © .مقصـد اسـتفاده روزانـه خود �ت کننـد

فراه
نتیجه مختصر

دوره ۷ . اکتوبر – دسمرب 2۰1۸

ارزیا�ب بنیادی 
تحرکات

https://displacement.iom.int/afghanistan
https://displacement.iom.int/afghanistan
http://www.instagram.com/iomafghanistan/
https://twitter.com/iomafghanistan
http://facebook.com/iomafghanistan
http://displacement.iom.int/afghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry


ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ فراه ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 2سازمان ب�ی

 ٪41 نفـوس این ولایت 
گ

ز برده کـه این خـود باعث بیجاشـد� ز های زراعـ�ت و خانه هـا را از بـ�ی فـراه یـی از ولایـا�ت افغانسـتان اسـت کـه توسـط آفـات طبیعـی شـدیداً آسـیب دیده اسـت. سـیاب های شـدید زمـ�ی
2۰1۸ IOM © .گردیـده اسـت

افراد بیجاشده شامل 5 جمعیت مورد هدف | مرور خاصه در سطح ولسوالی

فیصدی 
نفوس

مهاجرت کنندگان 
به خارج از 

کشور
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که بازگشت 

نموده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که محل اصلی 

خود را ترک 
نموده اند

فیصدی 
نفوس

مجموعه 
بازگشت کنندگان 
از ممالک خارجی

فیصدی 
نفوس

مجموعه ورودی 
)بازگشت کنندگان 

+ بیجاشدگان 
داخی که جابجا 

شده اند( * نفوس اساسی ولسوالی 

%۱۴ ۱۷,۲۸۰ %۲۸ ۳۴,۷۳۵ %۲۴ ۴۲,۲۶۹ %۲۷ ۳۳,۱۱۱ %۸ ۱۳,۴۴۵ %۳۱ ۵۵,۷۱۴ ۱۲۳,۱۳۵ فراه

%۱۹ ۷,۲۶۰ %۲۶ ۹,۹۳۹ %۱۲ ۶,۶۷۳ %۳۸ ۱۴,۵۹۹ %۱۸ ۹,۷۳۸ %۳۰ ۱۶,۴۱۱ ۳۸,۷۵۱ بکواه

%۱۷ ۱۳,۲۲۸ %۲۸ ۲۲,۰۹۶ %۱۴ ۱۵,۶۲۷ ۱۰۷% ۸۳,۵۹۵ %۱۳ ۱۴,۲۵۳ %۲۸ ۲۹,۸۸۰ ۷۸,۰۱۴ بالا بلوک

%۲۷ ۸,۸۷۴ %۵۰ ۱۶,۶۵۱ %۳۳ ۲۳,۸۹۴ %۶۱ ۲۰,۲۰۶ %۲۱ ۱۵,۰۳۵ %۵۴ ۳۸,۹۲۹ ۳۳,۱۰۶ خاک سفید

%۱۴ ۶,۲۶۵ %۷ ۳,۰۶۹ %۵ ۲,۴۱۳ %۳۴ ۱۵,۰۲۹ %۲ ۷۱۷ %۷ ۳,۱۳۰ ۴۴,۳۹۸ پشت رود

%۲۸ ۹,۳۳۱ %۷ ۲,۳۲۷ %۶ ۲,۴۲۳ %۲۳ ۷,۷۲۴ %۱۳ ۵,۳۶۹ %۱۹ ۷,۷۹۲ ۳۳,۶۱۸ قلعه کاه

%۲۸ ۷,۰۶۷ %۱ ۱۹۷ %۱ ۳۶۸ %۱۷ ۴,۴۳۵ %۴ ۱,۰۵۶ %۵ ۱,۴۲۴ ۲۵,۵۳۵ شیب کوه

%۱۵ ۴,۴۵۵ %۵ ۱,۴۱۸ %۳ ۹۲۲ %۱۶ ۴,۸۹۶ %۶ ۱,۹۵۴ %۹ ۲,۸۷۶ ۳۰,۵۳۹ لاش جوین

%۱۷ ۷,۸۵۶ %۴۲ ۱۹,۹۸۱ %۵ ۳,۰۹۴ %۶۳ ۳۰,۰۶۳ %۱۲ ۷,۱۶۵ %۱۸ ۱۰,۲۵۹ ۴۷,۳۴۷ گلستان

%۳ ۱,۵۵۵ %۴ ۲,۵۸۵ %۱ ۴۹۲ %۸ ۴,۹۵۵ %۲ ۱,۱۹۰ %۳ ۱,۶۸۲ ۵۸,۳۸۲ پرچمن

%۶ ۱,۹۴۸ %۵ ۱,۳۷۶ %۶ ۱,۹۵۸ %۱۹ ۵,۸۵۰ %۴ ۱,۱۸۲ %۹ ۳,۱۴۰ ۳۰,۴۱۲ اناردره

%۱۶ ۸۵,۱۱۹ %۲۱ ۱۱۴,۳۷۴ %۱۴ ۱۰۰,۱۳۳ %۴۱ ۲۲۴,۴۶۳ %۱۰ ۷۱,۱۰۴ %۲۴ ۱۷۱,۲۳۷ ۵۴۳,۲۳۷ مجموعه

ن اداره ملی احصائیه و معلومات )NSIA( در مورد نفوس در سال ۱۳۹۷ ) 20۱۸-20۱۹(  سیمبولوجی : جمعیت مورد هدف ≤ 200,000 % نفوس اساسی ≤ 25% * منبع نفوس اساسی: تخم�ی



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ فراه ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 3سازمان ب�ی

  روش  معلومات دهندگان کلیدی
کارمنـدان سـاحوی DTM اطاعـات را در سـطح قریجـات عمدتـاً از طریـق بحـث هـای 
گروهـی همـراه بـا معلومـات دهنـده گان کلیدی جمعـآوری میکنـد. هنگام ارزیـا�ب جوامع، 
ز ارزیـا�ب  سی بـه خدمـات چندیـن سـکتوری را نـری  و دسـرت

گ
ایـط زنـد� کارمنـدان سـاحوی �ش

، اختافات یا  مینمایـد. در بعـیز مـوارد کـه کارمند سـاحوی DTM بنابر نگـرا�ز های امنیـ�ت
سی داشـته  خطـرات نـاسیش از حمـات گـروه هـای مخالـف دولـت نمیتوانند به سـاحه دسـرت
باشـد جلسـات و بحـث هـای گروهـی را در خـارج از قریجـات و در سـاحات امـن دایـر 

مینماینـد و یـا ارزیـا�ب را توسـط مبایـل انجـام میدهنـد.

ز بود، توانسـت  برنامـه DTM بـا اسـتخدام فعالانـه کارمندان زن، هـر چند کار چالش برانگری
گام مهمـی را بـرای بهبـود شـمولیت جنـدر در مصاحبـه هـای گروهـی بـردارد، اگرچه هنوز 
هـم نیـاز بـه بهبـود وجـود دارد. در ولایت فـراه زنان فقـد ٪1 از معلومات دهنـدگان کلیدی 

را تشـکیل میدهند.

24۶
معلومات دهندگان کلیدی 

بازگشت کنندگان و یا 
بیجاشدگان داخی هستند )12٪(

2,۱۱4
معلومات دهندگان کلیدی که 
همراه شان مصاحبه صورت 

گرفته 

885
معلومات دهندگان کلیدی از 

بان )42٪( ز محات مری

2۱
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه اناث )1٪(

300
معلومات دهندگان خدمات 

اجتماعی و چندین سکتوره )14٪(

2,093
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه ذکور )۹۹٪(

۶۱7
معلومات دهندگان کلیدی از 

مقامات محی )2۹٪(

5.۶
تعداد اوسط معلومات دهندگان 

کلیدی در هر مصاحبه گروهی

۴۲%

۲۸%

۱۲%

۸%

۲%
۴% ۱%۳%

فراه| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت 

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

الینمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسو

دیگر

۱۱
۵۲%

۵
۲۴%

۴
۱۹%

۱
۵%

۵۸۴
۲۸%

۸۸۰
۴۲%

۲۲
۱%

۲۴۶
۱۲%

۱۵۹
۸%

۵۰
۲%

۸۶
۴%

۶۶
۳%

فراه| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت و جنسیت 

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسوالی

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

دیگر

هدف عمومی ارزیا�ب بنیادی تحرکات، سیسـتم ردیا�ب بیجاشـدگان )DTM( در افغانسـتان، 
ان نفـوس، موقعیــت و  ز  میباشـد تـا از آن طریـق بتوانـد مــری

گ
ردیـا�ب تحـرکات و بیجاشـد�

تقسـیمات جغرافیـا�ی جمعیـت هـای بیجاشـده، بازگشـت کننـده، مهاجـر، پناهـده، گـروه 
 DTM ،ز نماید. عـاوه براین ز الملی را تخم�ی هـای قبیلـه وی مـرزی، کوچـی ها و کارگران بـ�ی
 و 

گ
ز در مـورد تحـرکات جمع آوری میکند که شـامل دلایــل بیجاشــد� معلومـات دیگـر را نـری

 دوباره، آمار 
گ

 و بازگشـت، بیجاشـد�
گ

بازگشـت، مکانهای اصــی و مقصد، زمان بیجاشـد�
ی جمعیــت، ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه میباشد. گری

DTM عمدتـاً از باشـندگان هـر محـل بـرای انجـام دادن ارزیـا�ب در همـان محـل اسـتفاده 
میکنـد. ایـن اشـخاص معلومـات را بـه سـطح قریجـات از طریـق مصاحبـه هـای گروهـی 
و معلومـات دهنـدگان کلیـدی جمـع آوری میکننـد. مصاحبـه کننـدگان همچنـان از طریـق 
، خدمات اسـاسی، امنیت و 

گ
ایط زند� مشـاهدات مسـتقیم معلومـات کیفـی را در مـورد �ش

وضعیـت اقتصادی-اجتماعـی جمـع آوری میکنـد. 

، مصاحبـه کننـدگان نمـی تواننـد تلفـون هـای هوشـمند یـا  بـا توجـه بـه خطـرات امنیـ�ت
تابلیـت هـا را در سـاحه حمـل کننـد؛ بنابراین، آنهـا روزانه از یک فورم کاغـذی که از قبل با 
اطاعـات جمـع آوری شـده در دور قبـی پـر شـده اسـتفاده مینمایند تا اطاعـات موجوده 
تاییـد گردیـده و کار ارزیـا�ب �یـع تـر گـردد. فـورم هـای تکمیـل شـده بشـکل هفتـه وار به 
دفـرت ولایـ�ت DTM ارایـه مـی شـود و بعد توسـط �تیـم و ثبـت کننده اطاعات مشـاهده 
ونیی از طریق تلفون با اسـتفاده  و تاییـد میگـردد. پـس از تأییـد، اطاعات به صـورت الکرت
 DTM مرکـزی SQL وارد سیسـتم شـده و بـه طـور مسـتقیم در �ور KoBo از فـورم هـای
نـد، کـه از طریق سیسـتم های خـودکار و انتخا�ب بطور سیسـتماتیک  در کابـل قـرار مـی گری
اصـاح و تاییـد مـی شـود. ایـن فرآینـد بـررسی دقیـق باعـث میشـود کـه اطاعـات DTM از 

بالاتریـن کیفیـت، دقـت و صحت برخوردار باشـد.

ز بـار یـک ولایـت را ارزیـا�ب میکند مصاحبـه کننـدگان اطاعات را  زمانیکـه DTM بـرای اولـ�ی
در دو مرحلـه ارزیـا�ب دو لایـه ای جمـع آوری میکنـد: 

ین . 1 1رزیـا�ب بـه سـطح ولسـوالی )B1(: هـدف ایـن ارزیـا�ب تشـخیص قریجـات با بیشـرت
تعـداد جریـان ورودی و خروجـی افغانهـا بـوده و ارقـام تخمی�ز هر یـک از کتگوری 

هـای جمعیـت مورد هـدف را ارایـه میکند. 

2 . B1 یافتـه هـای ارزیـا�ب بـر اسـاس  ایـن ارزیـا�ب   :)B2( ارزیـا�ب بـه سـطح قریجـات
معلومـات را در مـورد جریـان ورودی و خروجـی کتگـوری جمعیت هـای مورد هدف 
در هـر یـک از قریجـات کـه توسـط ارزیا�ب B1 مشـخص گردیـده جمـع آوری مینماید. 
ز طبق راجع سـازی معلومـات دهندگان کلیـدی شناسـا�ی و ارزیا�ب  قریجـات دیگـر نـری

میشوند. 

چـون حـال تمـام 34 ولایـات توسـط DTM ارزیـا�ب گردیـده، صرف ارزیـا�ب هـای بـه سـطح 
قریجـات در آینـده صـورت خواهد گرفـت. DTM هدف دایر نمودن ارزیـا�ب بنیادی تحرکات 
را سـال دو بـار بـه سـطح کشـور دارد کـه وابسـطه بـه ادامـه دریافـت بودجـه از تمویـل 

اسـت.  کنندگان 
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۲۷%
۱۸,۸۵۹

۷۳%
۵۲,۲۴۵

۰%
۰

۰%
۰

۰%
۰

۰%
۰

ممالک آسیایی آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
دیگر

دیگر
۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

راد
اف

فراه| بازگشت کنندگان خارج از کشور 

  بازگشت کنندگان خارج از کشور
بازگشـت کنندگان افغانا�ز هسـتند که بعد از گذراندن حد اقل شـش ماه در خارج از کشـور 
بـه افغانسـتان برگشـته و در محـات ارزیـا�ب شـده جابجـا شـده اند. این افـراد عبـارت اند از 
بان ثبت شـده و  ز بازگشـت کننـدگان دارای مـدرک )افغانـا�ز کـه منحیـث مهاجر در کشـور مری
ی عالی ملـل متحد در امـور مهاجرین  بعـداً بنابـر درخواسـت بازگشـت داوطلبانـه به کمیشـرز
)UNHCR( و مقامـات حکومـ�ت مربـوط بـه کشـور بازگشـته انـد( و بازگشـت کننـدگان فاقـد 
بـان بازگشـت نمـوده و یا هـم اخراج  ز مـدرک )افغانـا�ز کـه یـا بشـکل داوطلبانـه از کشـور مری
گردیـده، بـدون در نظـر داشـت اینکـه بـا UNHCR و مقامـات حکومـ�ت مربـوط ثبـت بـوده و 

.) یا خـری

تعداد بازگشـت کنندگان خارج از کشـور به ولایت فراه از سـال 2۰12 الی 2۰1۸ بشـکل تدریجی 
کاهـش نمـوده. در سـال 2۰1۶ بـه مقایسـه سـالهای 2۰12 الی 2۰15 ٪45 کاهـش نمـوده. در سـال 

2۰1۷ ٪2۹ کاهـش بیشـرت و در ادامـه در سـال 2۰1۸ ٪۶1 کاهش دیده میشـود.

۱8,859
بازگشت کنندگان از پاکستان 

)2۷٪(

7۱,۱04
مجموع بازگشت کنندگان 

خارج از کشور

52,245
بازگشت کنندگان از ایران 

)۷3٪(

58,0۱4
بازگشت کننده گان فاقد مدرک 

از پاکستان + ایران )۸2٪(

0
بازگشت کنندگان از کشورهای 

غری همسایه

۱3,090
بازگشت کنندگان دارای مدرک 

از پاکستان + ایران )1۸٪(

۱۵,۰۳۵

۱۴,۲۵۳

۱۳,۴۴۵

۹,۷۳۸

۷,۱۶۵

۵,۳۶۹

۱,۹۵۴

۱,۱۹۰

۱,۱۸۲

۱,۰۵۶

۷۱۷

۰۲,۰۰۰۴,۰۰۰۶,۰۰۰۸,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۲,۰۰۰۱۴,۰۰۰۱۶,۰۰۰

خاک سفید

بالا بلوک

فراه

بکواه

گلستان

قلعه کاه

لاش جوین

پرچمن

اناردره

شیب کوه

پشت رود

افراد

فراه| بازگشت کنندگان خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۳۴,۱۱۱

۱۸,۷۰۰

۱۳,۱۹۳

۵,۱۰۰

۰
۵,۰۰۰
۱۰,۰۰۰
۱۵,۰۰۰
۲۰,۰۰۰
۲۵,۰۰۰
۳۰,۰۰۰
۳۵,۰۰۰
۴۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

فراه| روند سالانه | بازگشت کنندگان خارج از کشور 

۸,۵۵۸

۴,۵۶۴
۳,۴۵۹

۲,۲۷۸

۰

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰

۶,۰۰۰

۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

فراه| روند سالانه | بازگشت کنندگان از پاکستان 

فاقد مدرک دارای مدرک

۲۵,۵۵۳

۱۴,۱۳۶
۹,۷۳۴

۲,۸۲۲

۰
۵,۰۰۰
۱۰,۰۰۰
۱۵,۰۰۰
۲۰,۰۰۰
۲۵,۰۰۰
۳۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

فراه| روند سالانه | بازگشت کنندگان از ایران 

فاقد مدرک دارای مدرک
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  بیجاشده گان داخلی که جابجا شده اند
بیجاشـده گان داخـی کـه جابجـا شـده انـد افغانـا�ز هسـتند کـه از محات اصی شـان در 
ی های مسـلحانه، خشـونت،  نتیجـه نـا امـ�ز و یـا به منظـور در امـان بودن از اثـرات درگری
، نگرا�ز هـای مصئون�ی و حوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت برش  نقـض حقـوق بـرش

رفتـه انـد و در محـات دیگـر جابجا شـده اند.

8۱٪
 ناسیش از جنگ

گ
بیجاشد�

۱00,۱33
بیجاشده گان داخی که فعاً 

بان زیست دارند ز در جوامع مری

۱9٪
 ناسیش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی

42,2۶9
تعداد بیجاشدگان داخی در 

ین  ولسوالی فراه، که بیشرت
تعداد بیجاشدگان داخی را دارد

85٪
نفر در داخل ولایت اصی 

خود بیجا شده اند

30,۱۶4
بیجاشدگان مقیم در ساحات 

غری رسمی )3۰٪(

۸۵,۰۸۳
۸۵%

۱۵,۰۵۰
۱۵%

فراه| بیجاشدگان داخلی به اساس ولایت اصلی 

عین ولایت

ولایات دیگر 

۲۲,۴۷۴

۲۵,۴۲۳

۲۸,۳۶۵

۲۳,۸۷۱

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف

فراه| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

۱۳,۳۲۴

۳,۷۳۰

۷۷۰۱,۱۰۰

۵,۴۵۵

۲۱۰

۵,۱۲۷

۴۴۸
۰

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰

۶,۰۰۰

۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۲,۰۰۰

۱۴,۰۰۰

قلعه کاهفراهشیب کوهخاک سفیدپشت رودپرچمنبکواهبالا بلوک

راد
اف

فراه| بیجاشدگان داخلی ساحات غیر رسمی به اساس ولسوالی 

۲۹%

۱۸%

۴۹%

۴%۰%

فراه| سرپناه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

خانه شخصی

خانه کرایی

خانواده میزبان

خیمه

فضا باز

۴۲,۲۶۹

۲۳,۸۹۴

۱۵,۶۲۷

۶,۶۷۳

۳,۰۹۴

۲,۴۲۳

۲,۴۱۳

۱,۹۵۸

۹۲۲

۴۹۲

۳۶۸

۰۵,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰۴۰,۰۰۰۴۵,۰۰۰

فراه

خاک سفید

بالا بلوک

بکواه

گلستان

قلعه کاه

پشت رود

اناردره

لاش جوین

پرچمن

شیب کوه

افراد

فراه| بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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و  کننـدگان  بازگشـت   1۷1,23۷ ورودی  جریـان  مجموعـه  از  فـراه  ولایـت  کی  بطـور 
با�ز میکند که ٪42 )۷1,1۰4( آن بازگشـت کننـدگان و 5۸٪ )1۰۰,133(  ز بیجاشـدگان داخـی مری
آن بیجاشـدگان داخی هسـتند. جدول ذیل 2۰ قریه واقع در ولایت فراه را نشـان میدهد 
ین تعداد جریان ورودی متاثٔر میباشـد. این 2۰ قریه )٪5 از 3۷5 قریه ارزیا�ب  که از بیشـرت
با�ز  ز شـده در ولایـت فـراه( از ٪21 بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخی این ولایـت مری
میکنـد. ایـن قریجـات بـه نحوی آسـیب پذیر و حسـاس در مقابل �ب ثبـا�ت اجتماعی ناسیش 
سی را به خدمات  از ورود وسـیع بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان داخی میباشـد که دسرت
اسـاسی و فرصـت هـای کاری محـدود میسـازد. از جملـه 2۰ قریـه آسـیب پذیـر ۸ قریه آن 
در ولسـوالی خـاک سـفید موقعیـت دارنـد و دارای ٪41 )22,۹25( بازگشـت کننـدگان و 

بیجاشـدگان داخی هستند.

ین تعداد بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخی را دارند 2۰ قریه که بیشرت

افرادولسوالیقریهرده بندی

۶,۸۸2فراهفراه1

4,۶۸۰خاک سفیددیوار �خ2

3,۸۹۹خاک سفیدجیجه بالا3

3,551بالا بلوکپیو4

ز5 3,4۸۸فراهریگ پای�ی

3,۰41خاک سفیدکور غندی۶

3,۰11خاک سفیدواتر پمپ دیوار �خ۷

2,۹۷5فراهشهرک مهاجرین۸

2,4۷۰فراهاسحاق زی۹

2,3۸۷فراهدرآباد صفی1۰

ز11 2,3۶۸خاک سفیدجزه پای�ی

2,3۰4بالا بلوکشیخ لالا )شیخ لالا(12

2,254خاک سفیدرانج13

2,15۷فراهگرجی تحصیل دار14

2,1۰1بالا بلوکپس آب15

1,۸۸۸خاک سفیددهه نو1۶

ز1۷ 1,۷۹4فراهسنگ زور پای�ی

1,۷۸4خاک سفیدننگ آباد1۸

1,5۷5بالا بلوکدولت آباد1۹

1,5۰5بالا بلوکوریا2۰

5۶,114مجموعه

 +   مجموعه ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان که جابجا شده اند(

۵۵,۷۱۴

۳۸,۹۲۹

۲۹,۸۸۰

۱۶,۴۱۱

۱۰,۲۵۹

۷,۷۹۲

۳,۱۴۰

۳,۱۳۰

۲,۸۷۶

۱,۶۸۲

۱,۴۲۴

۰۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۵۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰

فراه

خاک سفید

بالا بلوک

بکواه

گلستان

قلعه کاه

اناردره

پشت رود

لاش جوین

پرچمن

شیب کوه

فراه| ( بیجاشدگان داخلی+ بازگشت کنندگان )مجموعه جریان ورودی 

بازگشت کنندگان خارج از کشور بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند

مجموع ورودی )بازگشت کننده + بیجاشده داخی( خاصه در سطح ولسوالی

مجموع جریان ورودی
بیجاشدگان داخی که 

جابجا شده اند بازگشت کنندگان ولسوالی

۵۵,۷۱۴ ۴۲,۲۶۹ ۱۳,۴۴۵ فراه
۳۸,۹۲۹ ۲۳,۸۹۴ ۱۵,۰۳۵ خاک سفید
۲۹,۸۸۰ ۱۵,۶۲۷ ۱۴,۲۵۳ بالا بلوک
۱۶,۴۱۱ ۶,۶۷۳ ۹,۷۳۸ بکواه
۱۰,۲۵۹ ۳,۰۹۴ ۷,۱۶۵ گلستان

۷,۷۹۲ ۲,۴۲۳ ۵,۳۶۹ قلعه کاه
۳,۱۴۰ ۱,۹۵۸ ۱,۱۸۲ اناردره
۳,۱۳۰ ۲,۴۱۳ ۷۱۷ پشت رود
۲,۸۷۶ ۹۲۲ ۱,۹۵۴ لاش جوین
۱,۶۸۲ ۴۹۲ ۱,۱۹۰ پرچمن
۱,۴۲۴ ۳۶۸ ۱,۰۵۶ شیب کوه

۱۷۱,۲۳۷ ۱۰۰,۱۳۳ ۷۱,۱۰۴ مجموعه عمومی
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ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبازگشت کنندگان از خارج کشور | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بازگشت کنندگان از خارج کشور (مجموعی)

< ۵٬
٠٠
٠

۵٬٠
٠١

 - ١
٠٬٠
٠٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

> ۵٠
٬٠٠
٠

ننده
ت ک
زگش
ن با
بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 

ایران(جمھوری اسلامی)

فراه

ھلمند

ھرات

نیمروز

غور

کندھار

اناردره

شیندند

گلستان

ادرسکن

خاشرود

پرچمن

نادعلی

فراه

چخانسور

نوزاد

واشیر

تیوره

بالا بلوک

لاش جوین

قلعھ کاه

ساغر

بکواه

شیب کوه

میوند

کنگ

پسابند

لشکرگاه

خاک سفید

نھر سراج

فارسی

کجکی

گرم سیر

موسی قلعھ

ریگ خان نشان

باغران

تولک شھرک

پنجوائی

غوریان

پشت رود

ناوه بارکزائی

سنگین

گذرهدولینھ

زرنج

غورک

1 cm = 12 km ولایت: فراه
0 50 10025

Kilometers
1:1,233,000

کشورھا

ولسوالی

غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر

ننده
ت ک
زگش
ن با
بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 
< ١٠

٬٠٠
٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

۵٠
٬٠٠
١ -

 ١٠
٠٬٠
٠٠

> ١٠
٠٬٠
٠٠

 مجموعھ جریان ورودیمجموعھ جریان ورودی(بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی)
< ١٬٠٠٠
٢٬ - ١٬٠٠١۵٠٠
٢٬۵٠١ - ۵٬٠٠٠
۵١٠٬٠٠٠ - ٬٠٠١
> ١٠٬٠٠١

سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان
ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  

https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intمجموعھ جریان ورودی | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

مجموعه جریان ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخی که جابجا شده اند(، طبق ولسوالی

ولسوالی های مورد هدف بازگشت کنندگان خارج از کشور
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  بیجاشدگان داخی که محل اصی خود را ترک نموده اند

۸۰,۹۳۴

۶۰,۸۷۰
۵۲,۹۴۵

۲۹,۷۱۴

۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰

۸۰,۰۰۰

۹۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

اهفر| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده 

بیجاشـدگان داخـی کـه محـل اصی خـود را ترک نموده افغانا�ز هسـتند کـه از یک محل و 
 میکردند بـه محل دیگـری در داخل افغانسـتان 

گ
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده که قبـاً آنجا زنـد�

ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقض  مسـکن گزین شـدند تا از اثرات درگری
، نگـرا�ز هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعـی یا حوادث سـاخته دسـت برش در  حقـوق بـرش

امان باشـند.

۶۱٪
به یک محل دیگری در داخل 

ولایت فراه رفته اند 

 224,4۶3
بیجاشدگان داخی که محل 
اصی شانرا ترک نموده اند

3۱٪
 ناسیش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی 

۶9٪
 ناسیش از جنگ

گ
بیجاشد�

۸۳,۵۹۵

۳۳,۱۱۱

۳۰,۰۶۳

۲۰,۲۰۶

۱۵,۰۲۹

۱۴,۵۹۹

۷,۷۲۴

۵,۸۵۰

۴,۹۵۵

۴,۸۹۶

۴,۴۳۵

۰۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۵۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۷۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰۹۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰
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فراه|بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبیجاشدگان داخلی کھ محل اصلی خود را ترک نموده | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ محل اصلی خود را ترک نمـوده

< ۵٬
٠٠
٠

۵٬٠
٠١

 - ١
٠٬٠
٠٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

> ۵٠
٬٠٠
٠

ننده
ت ک
زگش
ن با
بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 

ولسوالی های اصی بیجاشدگان داخی که محل اصی خود را ترک نموده اند
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  بیجاشدگان داخی که بازگشت نموده اند
ایـن بازگشـت کننـدگان افغانـا�ز هسـتند کـه بـه محـل سـکونت اصی شـان در یـک محل و 
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده بازگشـت نمـوده انـد. این اشـخاص قباً محـل متذکره را تـرک نموده 
 ، ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقـض حقوق برش بودنـد تـا از اثـرات درگری

نگـرا�ز هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت بـرش در امان باشـند. 

59٪
بیجاشدگان داخی از سایر 

محات در داخل ولایت 
بازگشت نموده اند

۱۱4,374
بیجاشدگان داخی که بازگشت 

نموده اند

۱ از 3
٪3۰ تمام بیجاشدگان داخی 

که به ولایت فراه بازگشت 
نموده اند به ولسوالی فراه 

رفته اند

4 از 5
بیجاشدگان داخی قبی صرف 
به 4 ولسوالی بازگشت نموده 

اند: فراه، بالا بلوک، گلستان و 
خاک سفید )۸2٪(

۳۹,۵۲۹
۴۳,۶۲۵

۱۹,۶۶۰

۱۱,۵۶۰

۰
۵,۰۰۰
۱۰,۰۰۰
۱۵,۰۰۰
۲۰,۰۰۰
۲۵,۰۰۰
۳۰,۰۰۰
۳۵,۰۰۰
۴۰,۰۰۰
۴۵,۰۰۰
۵۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

فراه| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند 

۳۴,۷۳۵

۲۲,۰۹۶

۱۹,۹۸۱

۱۶,۶۵۱

۹,۹۳۹

۳,۰۶۹

۲,۵۸۵

۲,۳۲۷

۱,۴۱۸

۱,۳۷۶

۱۹۷

۰۵,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰
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فراه| بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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1 cm = 12 km ولایت: فراه
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ولایت

ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
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منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٧ جولای ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نمـوده اند

< ۵٬
٠٠
٠

۵٬٠
٠١

 - ١
٠٬٠
٠٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

> ۵٠
٬٠٠
٠
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بدو

خلی
ه دا
اشد
بیج

و 

ولسوالی هایکه بیجاشدگان داخی در آنجا بازگشت نموده اند



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
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  مهاجرت کنندگان به خارج از کشور
مهاجـرت کننـدگان بـه خـارج از کشـور افغانا�ز هسـتند که از یک محـل ارزیا�ب شـده خوا به هر 
عامـل، دلیـل و یـا مد�ت باشـد به خارج از کشـور نقل مکان و یا مهاجرت نمـوده اند. این کتگوری 
شـامل پناهنـدگان، افـراد بیجاشـده،  و مهاجرین که افغانسـتان را بخاطر عوامـل اقتصادی ترک 

نموده اند میشـود.

۱,89۱
به ممالک اروپا�ی رفته اند 

)2٪(

85,۱۱9
به خارج از کشور رفته اند

۱3,۱3۱
به پاکستان رفته اند )15٪(

70,0۶2
به ایران رفته اند )۸2٪(

۱۷,۲۸۰

۱۳,۲۲۸

۹,۳۳۱

۸,۸۷۴

۷,۸۵۶

۷,۲۶۰

۷,۰۶۷

۶,۲۶۵

۴,۴۵۵

۱,۹۴۸

۱,۵۵۵

۰۵,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰

فراه

بالا بلوک

قلعه کاه

خاک سفید

گلستان

بکواه

شیب کوه

پشت رود

لاش جوین

اناردره

پرچمن

افراد

فراه| مهاجرت کنندگان به خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۱۳,۱۳۱

۷۰,۰۶۲

۱,۸۹۱۳۵۰۰

ممالک دیگر آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
آسیایی

دیگر
۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰

۸۰,۰۰۰

راد
اف

فراه| منطقه مورد هدف /مهاجرت کنندگان به ممالک خارجی، به اساس مملکت

۳۵,۷۷۸

۲۳,۲۷۳

۱۹,۱۲۹

۶,۹۳۹

۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۳۵,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف

فراه| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به خارج از کشور 

۷,۶۰۰

۲,۹۳۲

۱,۹۵۷

۶۴۲

۰

۱,۰۰۰

۲,۰۰۰

۳,۰۰۰

۴,۰۰۰

۵,۰۰۰

۶,۰۰۰

۷,۰۰۰

۸,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

فراه| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به پاکستان 

۴۰۴

۸۹۱

۴۱۲

۱۸۴

۰

۱۰۰

۲۰۰

۳۰۰

۴۰۰

۵۰۰

۶۰۰

۷۰۰

۸۰۰

۹۰۰

۱,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

فراه| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ترکیه و ممالک اروپایی 

۲۷,۷۳۹

۱۹,۴۵۰
۱۶,۷۶۰

۶,۱۱۳

۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

فراه| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ایران 



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ فراه ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ ۱۱سازمان ب�ی

پنج ولسوالی که در اولویت قرار دارند

اولویـت بنـدی مبتـ�ز بـر شـواهد بـرای ارائـه کمـک هـای هدفمنـد و خدمـات اسـاسی 
وری اسـت، دی �ت ام لسـت از مناظـق را کـه در اولویـت قـرار دارنـد و بیشـرت  صرز
نیازمند کمک هسـتند را بر اسـاس شـاخص های مختلف هر بخش در سـطح ولایات، 

ز الملـی قـرار میدهـد. ولسـوالی هـا و قریجـات در اختیـار همـکاران مـی و بـ�ی

)نـوت: تعـداد از افـراد کـه در زیـر گـزارش شـده انـد بر اسـاس مجموع جریـان ورودی 
بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخی اسـت(

۴۱%

۱۲%

۴۴%

۳%
۰%

رپناه س| ( بازگشت کنندگان+ بیجاشدگان داخلی )مجموعه جریان ورودی 
فراه| 

خانه شخصی

خانه کرایی

در خانۀ میزبان

خیمه

فضای آزاد

ین تعداد  ز ولسوالی با بیشرت پنج نخست�ی
بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخی

)بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخی(

افرادولسوالیرده بندی  

55,۷14فراه1

3۸,۹2۹خاک سفید2

2۹,۸۸۰بالا بلوک3

1۶,411بکواه4

1۰,25۹گلستان5

۱5۱,۱93مجموعه کلی

ز ولسوالی نیازمند به مکتب پنج نخست�ی
ین مکتب < 3 کیلو مرت فاصله دارد( )نزدیکرت

افرادولسوالیرده بندی  

1۹,1۰۹بالا بلوک1

۶,554بکواه2

1۶,۸41خاک سفید3

2,۸۹5فراه4

۷,3۷۶گلستان5

52,775مجموعه کلی

ز  ولسوالی نیازمند به بازار پنج نخست�ی
ین بازار < 1۰ کیلومرت فاصله دارد( )نزدیکرت

افرادولسوالیرده بندی  

15,۸2۸بالا بلوک1

1۶,۸4۰خاک سفید2

12,1۸۷فراه3

3,۰۷۹قلعه کاه4

4,۸4۹گلستان5

52,783مجموعه کلی

ز ولسوالی نیازمند به �پناه پنج نخست�ی
)بازگشت کنندگان و بیجاشدگان که در خیمه ها و 

 میکنند(
گ

یا فضای باز زند�

افرادولسوالیرده بندی  

1,4۷3بکواه1

1,25۹فراه2

1,113خاک سفید3

۷22بالا بلوک4

۶۷پرچمن5

4,۶33مجموعه کلی

ز ولسوالی نیازمند به آب آشامید�ز پنج نخست�ی
)آب آشامید�ز < 3 کیلومرت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی  

۷,335بالا بلوک1

۶,154خاک سفید2

1,۸2۸فراه3

1,۰۸2پشت رود4

1,۰۶3گلستان5

۱7,4۶2مجموعه کلی

ز ولسوالی نیازمند به کلینیک پنج نخست�ی
)نزدیکرین کلینیک < 5 کیلومرت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی 

1۸,2۶۹بالا بلوک1

1۰,5۶۷بکواه2

11,352خاک سفید3

11,41۸فراه4

۸,514گلستان5

۶0,۱20مجموعه کلی

داستان یی از بیجاشدگان  نیازمندی های سکتوری

بیجاشده داخی و شدیداً در جستجو کار
جمـال محمـد 5۷ سـاله پـدر هفت فرزند اسـت که چهار آن دخرت و سـه پر اسـت. او 
 که در 

گ
اصـاً از یـک قریـه واقـع در غـرب ولایت فراه اسـت و در سـال 2۰1۶ بنابٔر جنـی

ولسـوالی وی رخ داد آنجـا را بـه قصد شـهر فـراه ترک کرد. جمال و خانـواده او از جمله 
ند.  1۰۰٬133 بیجاشـدگان داخـی هسـتند کـه فعاً در ولایت فـراه به � میرب

بعـد از دوره شـش ماهـه کـه او در شـهر فراه در جسـتجو کار بود و بـا خانواده اش در 
 میکـرد و بـرای زنـده ماندن از همسـایگان غـذا دریافت میکـرد باخره 

گ
یـک خیمـه زنـد�

در یـک فـارم مالـداری صاحـب کار شـد. ریـس او )مالـک فـارم( بـه او اجـازه داد تا با 
 کند. 

گ
خانـواده هشـت نفـری خـود در یک اتـاق گی در فارم زنـد�

 او بسـیار وخیـم اسـت. او 
گ

ایـط زنـد� ، جمـال حکایـت میکنـد کـه �ش در حـال حـاصرز
میگویـد کـه خانـواده او در یـک خانـه کوچـک و غـری مصٔـون در حالـت خـراب بـه � 
ز  د. عـاوه بـر ایـن، پـول را کـه او از کار خـود دریافـت میکنـد بـرای برآورده سـاخ�ت میـرب
نیازمنـدی هـای خانـواده اش کا�ز نیسـت. اکـرش اوقـات آنهـا فقـط توان خـوردن چای با 
چنـد پارچـه نـان را در صبحانـه، غـذا چاشـت و غـذا شـب دارنـد. عـاوه بـر آن جمـال 
یگانـه عضـو خانـواده اسـت کـه سـن او ایجـاب کار کـردن را میکنـد و در قبـال بهبـود 

 خانـواده اش احسـاس مسـؤلیت میکنـد.
گ

وضعیـت زنـد�

* قابل یادآوری اسـت که در این داسـتان اسـم شـخص تبدیل شـده و از ذکر موقعیت قریه اجتناب گردیده 
تا هویت شـخص مصاحبه شـونده محفوظ باشـد.

 میکنـد در کنـار 
گ

جمـال محمـد کـه بـا خانـواده اش در فـارم حیوانـات در یـک اطـاق گی زنـد�
 بـه بسـیار مشـکات پـول محیـا نمـودن غـذا اعضـا خانـواده خود 

گ
ایـط خـراب زنـد� سـازش بـا �ش

را کمـای میکنـد.
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   www.displacement.iom.int/afghanistan  DTMAfghanistan@iom.int  : برای معلومات بیشرت

حمایت کنندگان مالی دی �ت ام در افغانستان
 در

گ
همآهنی
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ک دفرت IOM در افغانسـتان  اطاعـات کـه در ایـن گزارش اسـتفاده گردیده با تاش های مشـرت
و تیـم حمایـوی جهـا�ز DTM جمـع آوری گردیـده. مطالـب و توضحـات ارائـه شـده در طول 
ز الملـی مهاجـرت )IOM( درمـورد وضعیـت  کار، نماینگـر هیـچ نظـری از جانـب سـازمان بـ�ی

قانـو�ز و همچنـان قلمـرو، شـهر، منطقـه و یـا مقامـات یا مرزهای کدام کشـور نمیباشـد.

)2۰1۸ IOM ©( ز الملی مهاجرت سازمان ب�ی

، بشـمول نقشـه هـای قابـل دانلـود، مجموعـه اطاعـات یـا دیتـا و  بـرای معلومـات بیشـرت
همچنـان نقشـه متحـرک و صفحـات مـرور مختصر )داشـبورد ها(، لطف نمـوده به صفحه 

نـ�ت DTM–افغانسـتان مراجعـه نمایید. انرت

www.displacement.iom.int/afghanistan  

با ما در تماس شوید

برای معلومات بیشرت لطف نموده با تیم DTM در تماس شوید:

DTMAfghanistan@iom.int  

facebook.com/iomafghanistan  

twitter.com/iomafghanistan  

instagram.com/iomafghanistan  

http://www.instagram.com/iomafghanistan/
https://twitter.com/iomafghanistan
http://facebook.com/iomafghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry
https://displacement.iom.int/afghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry
http://facebook.com/iomafghanistan
https://twitter.com/iomafghanistan
http://www.instagram.com/iomafghanistan/

